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Drewniana kapliczka z figurą św. Jana Nepomucena

2

We wrześniu br. rozpocz-
ną się prace przy budowie 
wielofunkcyjnego boiska 

sportowego zlokalizowanego na te-
renie Zespołu Szkół im. Armii Krajowej 
w Jedliczu. Inwestycja realizowana jest 
przez Powiat Krośnieński w ramach 
projektu pn. „Rozwój infrastruktury 
dydaktycznej w ZS im. Armii Krajowej 
w Jedliczu poprzez budowę wielofunk-
cyjnego boiska szkolnego”, dofinanso-

W związku z prowadzoną 
przez Powiat Krośnieński 
inwestycją „Przebudowa 

dróg powiatowych: nr 1966R Korczy-
na – Kombornia – Jabłonica Polska, 
nr 1967R Korczyna – Krościenko Wyżne 
i nr 2062R Olszyny – Jabłonica Polska 
wraz z budową chodników i odcinko-
wym wzmocnieniem nawierzchni w Kor-
czynie i Krościenku Wyżnym”, z uwagi 
na konieczność wykonania chodnika 
niezbędne było przeniesienie zabytko-
wej kapliczki, która bezpośrednio przy-
legała do krawędzi jezdni.

Realizacji tego zadania podjął się Po-
wiat Krośnieński. Po uzyskaniu opinii 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Za-
bytków i zarządcy drogi oraz właściciela 
sąsiedniej działki, zlecił opracowanie do-
kumentacji projektowej wraz z robotami 
budowlanymi. Zamówienie zrealizowało 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne 
„JETIKA” Sp. z o.o z Krosna specjalizujące 
się w remontach i rekonstrukcjach obiektów 
sakralnych i zabytkowych.

Kapliczka z drewnianą figurą św. Jana 
Nepomucena została wzniesiona w 1841 ro-
ku. Jej fundatorami byli Jan i Julianna Gon-
towie (Gonetowie). Przesunięcie zabytku 
nie było łatwe z uwagi na parametry. Ka-

Przeniesienie zabytkowej kapliczki w Korczynie

pliczka o wymiarach 2,6 x 2,8 metra w rzu-
cie pionowym, około 4,5 metra wysokości 
(bez dachu), o wadze powyżej 70 ton została 
przesunięta o 5,5 metra w głąb działki na 
której stała do tej pory.

Koszt opracowania dokumentacji i wy-
konania prac budowlanych, które wyniosły 
42 927 zł pokrył z własnych środków Powiat 
Krośnieński przy dofinansowaniu gminy 
Korczyna w kwocie 10 000 zł.

Ewa Bukowiecka

Przy Zespole Szkół w Jedliczu powstanie boisko sportowe
wanego ze środków Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na lata 
2014-2020.

Przedsięwzięcie obejmuje budowę wie-
lofunkcyjnego boiska sportowego, trybun 
oraz budynku szatniowego. Obiekt zostanie 
wyposażony w profesjonalny sprzęt sporto-
wy do koszykówki, siatkówki, piłki ręcznej 
oraz kortu tenisowego.

– Budowa boiska wraz z zapleczem po-
prawi warunki realizacji podstawy progra-
mowej w zakresie wychowania fizycznego 
oraz da możliwość uczniom aktywnego spę-
dzenia wolnego czasu. Przyczyni się rów-
nież do popularyzacji zdrowego stylu życia 
– podkreśla wicestarosta Adolf Kasprzyk.

Wartość projektu wynosi ponad 
800 tys. zł, z czego dofinansowanie stanowi 
85% kosztów, pozostała część to wkład wła-
sny powiatu. Planowany termin realizacji 
zakończenia zadania to 2 czerwca 2017 r.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Jeden z trzech mostów przeznaczonych do modernizacji

Zniszczona droga w Rogach wkrótce zostanie przebudowana

Powiat krośnieński rozpoczął inwestycję po-
legającą na przebudowie dróg powiatowych: 
nr 2001 R Rogi – Lubatówka – Lubatowa, 

nr 1999 R Dukla – Lubatowa, nr 2000 R Równe – Luba-
tówka wraz z budową chodników i odcinkowym 
wzmocnieniem nawierzchni w miejscowościach Rogi, 
Lubatówka, Lubatowa, Cergowa, Jasionka, Równe.

Zadanie realizowane jest z budżetu powiatu przy wspar-
ciu finansowym gmin Miejsce Piastowe, Iwonicz-Zdrój 
i Dukla.

Całkowita wartość wynosi 4 426 703 zł. 
Kolejną inwestycją realizowaną przez powiat, przy 

współfinansowaniu gminy Wojaszówka, jest przebudo-
wa dróg nr 1844 R Chrząstówka – Niepla – Przybówka 
i nr 1941 R Wojaszówka – Łączki Jagielońskie. Koszt zada-
nia wynosi 491 177 zł.

Wykonawcą prac obydwu inwestycji, których termin 
zakończenia zaplanowano na koniec listopada br. jest Rejon 
Budowy Dróg i Mostów w Krośnie.

Ewa Bukowiecka

W związku z przebudową 
trzech mostów nad poto-
kiem Iwiełka, do 15 grudnia 

2016 r. zamknięty został odcinek drogi 
powiatowej nr 1993R Sulistrowa – Dra-
ganowa – Głojsce.

Objazd od miejscowości Sulistrowa od-
bywa się następującymi drogami:
– �drogą powiatową nr 1896R Krosno – Ko-

bylany – Toki do Kobylan,
– �drogą powiatową nr 1992R Kobylany 

– Wietrzno do Wietrzna,
– �drogą powiatową nr 1956R Zręcin 

– Wietrzno – Zbioiska do Zboisk,
– drogą krajową K19 do Dukli,
– �drogą wojewódzką nr 993R Nowy Żmi-

gród – Dukla do Głojsc.
Dla ruchu lokalnego do 3,5 t umożliwio-

ny jest objazd drogą gminną (nawierzchnia 
tłuczniowa) o szerokości 3,5 m w miejsco-
wości Draganowa, przebiegającą przed mo-
stem nr I i mającą wylot za mostem nr II.

Trasa objazdu oraz miejsca prowadzo-
nych robót zostaną oznakowane zgodnie 
z projektem organizacji ruchu.

Utrudnienia na drodze Sulistrowa – Draganowa – Głojsce
Inwestycje drogowe

Mieszkańców oraz użytkowników re-
montowanego odcinka drogi przeprasza-
my za utrudnienia i prosimy o zachowanie 

ostrożności oraz zwracanie uwagi na wpro-
wadzone zmiany w organizacji ruchu.

Rozpoczęte inwestycje drogowe

Nasz Powiat
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Panorama Jaślisk (fot. arch. UG Jaśliska)
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Od pierwszego sierpnia br. w Wo-
jewódzkim Szpitalu Podkarpac-
kim im. Jana Pawła II w Krośnie 

rozpoczęło działalność nocno-świą-
teczne Ambulatorium Stomatolo-
giczne. Wcześniej pacjenci w nagłych 
przypadkach mogli korzystać z po-
mocy doraźnej w gabinecie stomato-
logicznym funkcjonującym w ramach 
Samodzielnego Publicznego Pogoto-
wia Ratunkowego w Krośnie. 31 lipca 
br. pogotowie stomatologiczne przy 
ul. Grodzkiej zakończyło udzielanie 
świadczeń w zakresie nocnej i świą-
tecznej opieki stomatologicznej.

Rada Ministrów wyraziła zgo-
dę na włączenie miejscowości: 
Moszczaniec, Polany Surowicz-

ne, Surowica, Darów, Rudawka Jaśliska, 
Jasiel (położonych na terenie gminy Ko-
mańcza w powiecie sanockim) do gminy 
Jaśliska w powiecie krościeńskim.

– Zmiana granic administracyjnych, 
która faktycznie zostanie wprowadzona od 
1 stycznia 2017 r. na mapie Polski, ale za-
razem powiatu krośnieńskiego, „wzbogaci” 
nas ponad 200 mieszkańcami, powiększe-
niem obszaru o blisko 7 tys. ha – informuje 
starosta Jan Juszczak. To wzbogacenie jest 

Pogotowie stomatologiczne przeniesione do krośnieńskiego Szpitala
Ubezpieczeni w Narodowym Funduszu 

Zdrowia, mieszkańcy Krosna, powiatu 
krośnieńskiego oraz powiatów ościennych, 
a także przyjezdni, mogą skorzystać z bez-
płatnej pomocy Ambulatorium Stomato-
logicznego mieszczącego się w kompleksie 
budynków krośnieńskiego Szpitala przy 
ul. Korczyńskiej 57. Osoba która nie ma 
ubezpieczenia, zostanie przyjęta za pełną 
odpłatnością. Pacjenci nie muszą się wcze-
śniej rejestrować ani posiadać skierowania; 
zgłaszając się do punktu stomatologiczne-
go otrzymają pomoc doraźną w przypadku 
nagłego bólu lub urazu zęba (krwotok po 
usunięciu zęba, ból zęba z obrzękiem (na-

ciekiem zapalnym), ból zęba mlecznego, ból 
pod wypełnieniem zęba). Lekarze dyżurni 
nie będą prowadzić leczenia przewlekłych 
schorzeń stomatologicznych, a jedynie fa-
chowo zaopatrzą pacjenta.

Ambulatorium Stomatologiczne w Wo-
jewódzkim Szpitalu Podkarpackim im. Jana 
Pawła II w Krośnie jest jedynym punktem 
na terenie powiatu krośnieńskiego świad-
czącym w nagłych przypadkach bezpłatną 
stomatologiczną pomoc doraźną dla ubez-
pieczonych w oparciu o umowę z NFZ. Am-
bulatorium będzie czynne od poniedziałku 
do piątku od godziny 19.00 do 7.00, a w dni 
wolne od pracy i święta – całodobowo.

Powiększenie granic powiatu krośnieńskiego

w przenośni, bo żadnych wymiernych ko-
rzyści powiat nie uzyska. Z drugiej strony 
konkretne wsparcie dla nowych terenów 
i mieszkańców jest też ograniczone. Z kata-
logu zadań powiatowych, które samorząd wi-
nien realizować i finansować możemy – na 
tamtym terenie – zaktualizować ewidencję 
gruntów i budynków w systemie elektronicz-
nym. Będzie to duże ułatwienie dla miesz-
kańców, bowiem poprzez powiatowy System 
Informacji Przestrzennej można korzystać 
z internetu mieć dostęp do bazy danych prze-
strzennych. Wstępnie oszacowaliśmy koszt 
tej modernizacji na kwotę ok. 400 tys. zł.

Kolejne zadanie, które nas czeka 
w związku z poszerzeniem granic, to 
zmiany w Powiatowym Planie Transportu 
Publicznego. W chwili obecnej przygotowali-
śmy taki Plan w obrębie 10 gmin. Teraz bę-
dziemy musieli pochylić się nad tą kwestią 
i w uzgodnieniu z wójtem gminy Jaśliska 
przedyskutować jak zapewnić transport dla 
tamtej części gminy, a zarazem powiatu.

Zatem można powiedzieć, że zmiany te 
nie mają znaczącego wpływu na postrzega-
nie powiatu, czy też na finanse i zadania 
naszego samorządu.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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Szkolenia Powiatowego Urzędu Pracy w Krośnie
URZĄD PRACY

Zapraszamy osoby bezrobotne do 30 roku życia, za-
rejestrowane w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kro-
śnie, do składania wniosków o udział w szkoleniach 
zawodowych w ramach projektu „Aktywizacja osób 
młodych pozostających bez pracy w powiecie kro-
śnieńskim (II)”

– Zagęszczarki i ubijaki wibracyjne,

– �Kierowca wózków jezdniowych z napędem 
silnikowym wraz z wymianą butli gazowych,

– Operator koparki jednonaczyniowej kl. III,

– Spawanie metodą TIG,

– Spawanie metodą MAG,

– �Prawo jazdy kat. C wraz z Kwalifikacją wstępną 
przyśpieszoną do kat. C.

Wykaz organizowanych szkoleń znajduje się na stro-
nie internetowej urzędu pracy: www.pupkrosno.info 
(zakładka: Dla bezrobotnych i poszukujących pracy/
Dokumenty do poprania/Szkolenia grupowe Europejski 
Fundusz Społeczny).

Ponadto PUP w Krośnie realizuje szkolenia w trybie 
indywidualnym. Wszystkich zainteresowanych prosimy 
o kontakt z doradcą klienta lub specjalistą ds. rozwoju 
zawodowego.

Powszechność dokonywania za-
kupów na odległość, wiąże się 
z pewną wygodą i szybkością 

transakcji, a często również z mniejszy-
mi kosztami. Zdarza się jednak, że to co 
do tej pory nie powodowało większych 
problemów, może rodzić nieoczekiwane 
trudności. Występują bowiem sytuacje, 
w których przesłany towar dochodzi 
do konsumenta uszkodzony, a sprze-
dawca nie chce uznać reklamacji.

Warto zatem pamiętać, że zgodnie 
z Kodeksem cywilnym, sposób wydania 
i odebrania rzeczy sprzedanej powinien 
zapewnić jej całość i nienaruszalność: 
w szczególności sposób opakowania 
i przewozu powinien odpowiadać wła-
ściwościom rzeczy. W razie dostarczenia 
rzeczy za pośrednictwem przewoźnika, 
konsument powinien przesyłkę sprawdzić, 
w szczególności czy opakowanie nie nosi 

Problemy z uszkodzoną przesyłką
śladów uszkodzenia. Jeżeli tak, to w obec-
ności przewoźnika należy domagać się spi-
sania protokołu stwierdzającego wykryte 
uszkodzenia, niezbędnego do ustalenia jego 
odpowiedzialności.

Może się jednak zdarzyć, że uszkodze-
nie towaru zostało stwierdzone dopiero po 
otwarciu opakowania, do którego wcze-
śniej nie wniesiono żadnych zastrzeżeń. 
Jeżeli taka sytuacja wystąpi, należy nie-
zwłocznie wezwać przewoźnika, najpóź-
niej w terminie do 7 dni od odebrania prze-
syłki, aby stwierdzoną szkodę potwierdzić 
w protokole.

Powyższe czynności mogą pomóc w do-
chodzeniu ewentualnych roszczeń zarów-
no od sprzedawcy jak i przewoźnika. Je-
żeli bowiem opakowanie nie nosi śladów 
uszkodzenia, można domniemuwać, że 
otrzymany towar mógł być przekazany 
przez sprzedawcę w stanie uszkodzonym. 

Z tego względu należy zgłosić sprzedaw-
cy reklamację z tytułu rękojmi i domagać 
roszczeń, do których uprawniają przepisy 
Kodeksu cywilnego. Na ich podstawie kon-
sument może żądać naprawy lub wymiany 
towaru na nowy albo obniżenia ceny. Może 
także odstąpić od umowy i zażądać zwrotu 
pieniędzy.

Problem z uszkodzoną przesyłką może 
mieć miejsce również wtedy, gdy konsu-
ment odstępuje od umowy i odsyła towar. 
Zdarza się bowiem, że sprzedawca potrąca 
kwotę pieniędzy stanowiącą całość lub część 
wartości towaru w związku ze stwierdzo-
nym uszkodzeniem. Również w tej sytuacji 
konsument może domagać się od sprzedaw-
cy protokołu stwierdzającego szkodę aby 
potwierdzić stan faktyczny i móc dochodzić 
ewentualnych roszczeń od przewoźnika.

Oprac.: Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

w Krośnie

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Nasz Powiat
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„Aby istnieć, trzeba uczestniczyć”
Antoine Saint-Exupery

ZAPROSZENIE
ZOSTAŃ WOLONTARIUSZEM – TY TEŻ MOŻESZ POMÓC DZIECIOM

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie pełniące funkcję Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej 
w Powiecie Krośnieńskim, zaprasza wszystkich chętnych do zostania wolontariuszem w naszej instytucji. 

Może nim zostać każdy kto jest pełnoletni, dysponuje wolnym czasem i chce poświęcić go dla innych.
Jaką korzyść daje taka praca samemu wolontariuszowi? Niewątpliwie daje to olbrzymią satysfakcję! Poza tym pozwala sprawdzić się 
w nowym środowisku, zdobyć wiedzę, doświadczenie i nowe umiejętności. Daje też możliwość przygotowania zawodowego. Każdy 
wolontariusz otrzyma zaświadczenie o odbytym wolontariacie.

Zachęcamy wszystkich zainteresowanych do kontaktu z PCPR w Krośnie! 
– �Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1, 38-400 Krośnie, godziny urzędowania od poniedziałku do 

piątku od 7.30 do 15.30.
– �W sprawie wolontariatu można też dzwonić pod numerami telefonów: 13 43 75 732, 13 43 75 727, 13 43 75  766 lub wysłać email: 

pcpr_krosno@adres.pl
Aktualnie potrzebujemy osób do:
– pomocy rodzinom zastępczym w odrabianiu zadań domowych z wychowankami
– ciekawego spędzania czasu wolnego z wychowankami rodzin zastępczych 
– do pomocy w nauce języka angielskiego

Wolontariuszem według ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie jest ten, kto dobrowolnie i świadomie oraz bez wynagrodzenia 
angażuje się w pracę na rzecz osób, organizacji pozarządowych, a także rozmaitych instytucji działających w różnych obszarach społecznych.

Izabela Zatorska z podkrośnieńskiej 
Wrocanki, polska biegaczka górska 
mająca na swoim koncie liczne suk-

cesy, już 15 września br. zamierza wbiec 
na Elbrus (5642 m n.p.m.), najwyższą gó-
rę Kaukazu i pobić rekord świata na-
leżący do jej młodszej koleżanki – Ani 
Figury (4 godz. 22 min. 10 sek.)

– Zdobyć najwyższą górę Kaukazu i naj-
wyższy szczyt w Europie to było moje naj-
skrytsze marzenie, które nosiłam głęboko 
w sercu i które chciałam po cichu zrealizo-
wać. Kupić bilet, spakować plecak i po pro-
stu wbiec – czytamy w serwisie PolakPo-
trafi.pl – Moje małe marzenie zmieniło się 
w wyprawę i projekt o nazwie Elbrus-Za-
torska 2016. W ten sposób chce podsumować 
swoją 35-letnią karierę sportową. 

Zatorska chce wbiec na Elbrus!
Izabela Zatorska biega od 15 roku ży-

cia. – Dla mnie wbiegnięcie na Elbrus to 
spełnienie mojego sportowego marzenia. 
Zakończenie pewnego etapu w moim ży-
ciu. Bieg ten chcę dedykować mojemu Ta-
cie, który będąc goprowcem górskim odszedł 
o wiele za wcześnie, gdy miałam zaledwie 
10 lat – podkreśliła biegaczka.

Zatorska ma już za sobą szereg przygo-
towań. Wbiegła na Tarnice (1346 m), Nosal 
(1206 m), Howerle (2061 m) i Kitzteinhor 
(3203 m). 

Musi przejść proces aklimatyzacji, dla-
tego na Kaukaz wybiera się już 1 wrze-
śnia. – Dla mnie najważniejsze jest to, aby 
spełnić swoje marzenie, i wbiec na tę górę 
– oznajmiła Izabela Zatorska. 

Wioletta Zuzak

Nasz Powiat
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W sobotę 6 sierpnia br. w Niżnej Łące odbył się powiatowy 
turniej siatkówki plażowej. Organizatorem turnieju 
było Starostwo Powiatowe w Krośnie oraz Gminny 

Ośrodek Kultury w Miejscu Piastowym.
W pierwszym meczu półfinałowym spotkali się P. Jagiełło/M. Wę-

klar–B. Różański/M. Gryziec, gdzie lepsza okazała się para P. Jagieł-
ło/M. Węklar 1:0 (21:12), a w drugim meczu M. Barszczewski/Ł. Orze-
chowicz–M. Kozubal/T. Żyła, wygrali 

M. Kozubal/T. Żyła 0:1 (18:21).
W meczu finałowym zagrali P. Jagiełło/M. Węklar–M. Kozu-

bal/T. Żyła, zwyciężyła para M. Kozubal/T. Żyła 2:1 (16:14, 6:15, 15:10) 
zdobywając tym samym mistrzostwo w tegorocznych rozgrywkach. 
Trzecie miejsce zajęli M. Barszczewski/Ł. Orzechowicz pokonując 
parę B. Różański/M. Gryziec 2:0 (15:9, 15:9).

Zwycięzcy pierwszych trzech miejsc otrzymali pamiątkowe pucha-
ry i dyplomy oraz nagrody rzeczowe, natomiast pozostali uczestnicy 
dyplomy za udział. Nagrody ufundowało Starostwo Powiatowe w Kro-
śnie. Nagrody wręczał dyrektor etatowy członek Zarządu Powiatu 

W Parku nad Czarnym Poto-
kiem w Rymanowie-Zdroju, 
w niedzielne popołudnie 

3 lipca, odbył się przegląd orkiestr 
dętych. Celem imprezy, która od 16 już 
lat gości w kalendarzu imprez Powiatu 
Krośnieńskiego i gminy Rymanów, jest 
pobudzanie i rozwijanie zainteresowań 
muzycznych, doskonalenie poziomu 
artystycznego orkiestr, wymiana do-
świadczeń i nawiązywanie trwałych 
kontaktów pomiędzy zespołami.

W tym roku zaproszenie do udziału 
przyjęły cztery orkiestry.

Jako pierwsza zaprezentowała się Gmin-
na Orkiestra Dęta z Krościenka Wyżnego. 
Kapelmistrzem jest Maciej Filar.

Zaproszenie do udziału w przeglądzie 
przyjęła Orkiestra Dęta OSP z Odrzyko-
nia, która jest jedną z najstarszych orkiestr 
w powiecie. Kapelmistrzem od 22 lat jest 
Edward Cymerman.

Następnie przed publicznością zapre-
zentowała się Parafialna Orkiestra Dęta 
z Gwoźnicy Górnej, działająca przy Parafii 
p.w. św. Antoniego Padewskiego, a dyrygu-
je nią Marian Bocek.

Podczas spotkań nie mogło zabraknąć 
gospodarza czyli Rymanowskiej Orkiestry 

Orkiestry dęte nad Czarnym Potokiem

Dętej, której historia sięga 1924 roku. Od 
1997 r. Od ubiegłego roku dyrygentem jest 
Mieszko Szybka.

Orkiestry jak zwykle przygotowały do-
skonałą ucztę muzyczną. Były utwory mar-
szowe, wiązanki popularnych przebojów 
rozrywkowych oraz filmowych.

Prezentacje poszczególnych orkiestr 
przeplatane były występami w wykonaniu 
solistek grupy wokalnej działającej przy 
GOK w Rymanowie: Lidii Kasperkowicz, 
Marysi Jarosz, Mileny Wacławskiej i Mai 
Puchalik.

Nagrody w postaci pamiątkowych statu-
etek na ręce dyrygentów wręczyli przedsta-
wiciele organizatorów: urzędujący członek 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego Aleksan-
der Mercik, burmistrz Gminy Rymanów 
Wojciech Farbaniec, którzy przekazali gra-
tulacje i podziękowania za udział w impre-
zie wszystkim muzykom oraz publiczności 
za tak liczne przybycie, oraz przewodniczą-
ca Rady Gminy w Rymanowie Krystyna 
Przybyła-Ostap i dyrektor GOK w Ryma-
nowie Danuta Litarowicz.

VI Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Plażowej o Puchar Starosty Krośnieńskiego

Aleksander Mercik. Mecze sędziował Jerzy Górka. Nadzór 
medyczny pełniła Halina Bielawska.

Organizator składa serdeczne podziękowanie za wszel-
ką pomoc przy organizacji tegorocznej plażówki radnemu 
Szymonowi Węgrzynowi, sołtysowi Niżnej Łąki Tadeuszowi 
Packowi oraz druhom z OSP Głowienka Magdalenie Kolanko 
i Marianowi Płousze.

Nasz Powiat
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W ostatnią niedzielę lipca na 
stadionie w Korczynie odbył 
się XVIII Turniej o Puchar 

Starosty Krośnieńskiego. O zwycięstwo 
rywalizowało dziewięć drużyn z powia-
tu krośnieńskiego: LKS „Orzeł” Pusty-
ny, LKS Moderówka, LKS Głowienka, 
LKS „Jasiołka” Jaśliska, GKS „Zamczy-
sko” Odrzykoń, LKS „Tęcza” Zręcin, 
KS „Kotwica” Korczyna, GLKS „Karpa-
ty” Klimkówka, LKS „Iwełka” Iwla.

Zawody otworzył wicestarosta Adolf Ka-
sprzyk, witając wszystkich gości i dziękując 
drużynom za przybycie na turniej który, 
po raz drugi rozgrywany jest w Korczynie, 
gdzie obiekty sportowe są bardzo dobrze 
przygotowane do organizacji takiej imprezy.

Mecze rozgrywane były w trzech gru-
pach systemem „każdy z każdym”, a zwy-
cięscy z grup spotkali się w finale. Roz-
grywki odbywały się równocześnie na 
stadionie i boisku przy szkole, dzięki czemu 
organizacja turnieju przebiegła sprawnie.

Drużyny wykazały wolę walki, rywa-
lizacja była zacięta, a gra wyrównana. 
W ostatnim meczu o najwyższe trofeum 

„Kotwica” Korczyna zwycięzcą 
turnieju o Puchar Starosty

spotkali się „Kotwica” Korczyna i „Zam-
czysko” Odrzykoń. Dwie bramki zdobyte 
przez gospodarzy ostatecznie zdecydowały 
o zwycięstwie Korczyny, która wygrała Pu-
char Starosty drugi raz z rzędu.

Zwycięskie drużyny otrzymały puchary 
oraz nagrody rzeczowe organizatora, które 
wręczali starosta Jan Juszczak, wicestaro-
sta Adolf Kasprzyk, radny powiatu Daniel 
Piwowar. Wójt gminy Korczyna Jan Zych 
ufundował i wręczył każdej drużynie na-
grodę rzeczową w postaci piłki. Dodatkową 
nagrodę dla zdobywców pierwszego miej-
sca ufundował Okręgowy Związek Piłki 
Nożnej w Krośnie w imieniu którego wrę-
czył ją Andrzej Włodarski, członek zarządu.

Na zakończenie spotkania głos zabrał 
starosta krośnieński Jan Juszczak – Już po 
raz 18 rozgrywany jest turniej piłki nożnej 
o puchar starosty, z czego mam tę przyjem-
ność i zaszczyt po raz dwunasty wręczać 
puchar najlepszej drużynie z powiatu kro-
śnieńskiego. Frekwencja dopisała nie tylko 
wśród kibiców, ale również drużyn. Jestem 
z tego faktu usatysfakcjonowany i myślę, 
że była to dobra rozgrzewka przed ligą, 

która się niedługo rozpocznie. Gratuluję 
drużynie wygranej, ale również wszystkim 
pozostałym uczestniczącym w turnieju. 
Dziękuję zarządowi klubu za wspaniałe 
przygotowanie oraz patriotyczną oprawę 
i do zobaczenia w przyszłym roku. Życzenia 
i gratulacje przekazał również wójt gminy 
Korczyna Jan Zych.

Wśród gości, którzy przybyli na imprezę 
byli m.in. radni powiatu Stanisław Kenar, 
Marian Pelczar, wiceprezes OZPN Krosno 
Robert Pieszczoch, przewodniczący Okrę-
gowego Kolegium Sędziów Maciej Błacha-
niec i przewodniczący Wydziału Dyscypli-
ny OZPN Krosno Grzegorz Michalski.

Podczas turnieju minutą ciszy uczczono 
pamięć zmarłego przed tygodniem śp. Jana 
Ciupki, długoletniego prezesa Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej w Krośnie.

Powiat krośnieński składa podziękowa-
nia gminie Korczyna, Gminnemu Ośrod-
kowi Kultury w Korczynie i Klubowi 
Sporotwemu „Kotwica” za udostępnienie 
obiektów oraz wydatną pomoc w trakcie 
realizacji imprezy.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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I m. Korczyna

II m. Odrzykoń

III m. Moderówka

XVIII
Turniej Piłki Nożnej
o Puchar Starosty Krośnieńskiego 

31 lipiec 2016 r. 
stadion KS „Kotwica” i stadion szkolny w Korczynie

O�rganizatorzy turnieju: Starostwo Powiatowe w Krośnie, 
Gmina Korczyna, GOK Korczyna, KS „Kotwica” Korczyna

Kolejność meczy i wyniki
Stadion KS „Kotwica”
C1 – C2 – �KS Kotwica Korczyna – GLKS Karpaty Klimkówka 

– 1:0

B1 – B2 – �LKS Jasiołka Jaśliska – GKS Zamczysko Odrzy-
koń – 0:3

C1 – C3 – �KS Kotwica Korczyna – LKS Iwełka Iwla – 1:0
C2 – C3 – �GLKS Karpaty Klimkówka – LKS Iwełka Iwla 

– 1:0

B2 – B3 – �GKS Zamczysko Odrzykoń – LKS Tęcza Zręcin 
– 0:0

Stadion szkolny
A1 – A2 – LKS Orzeł Pustyny – LKS Moderówka – 0:2
A1 – A3 – LKS Orzeł Pustyny – LKS Głowienka – 0:0
B1 – B3 – LKS Jasiołka Jaśliska – LKS Tęcza Zręcin – 0:0
A2 – A3 – LKS Moderówka – LKS Głowienka – 1:1

Punkty w grupach
A1 – 0, 1 = �1 – B1 – 0, 1 = 1 – C1 – 3, 3 = 6 – I m-ce
A2 – 3, 1 = �4 – I m-ce – B2 – 3, 1 = 4 – I m-ce – C2 

– 0, 3 = 3

A3 – 1, 1 = �2 – B3 – 1, 1 = 2 – C3 – 0, 0 = 0

GRY FINAŁOWE
LKS Moderówka – KS Kotwica Korczyna – 0:2
LKS Moderówka – GKS Zamczysko Odrzykoń – 0:2
GKS Zamczysko Odrzykoń – KS Kotwica Korczyna – 0:2

I m-ce – KS Kotwica Korczyna
II m-ce – GKS Zamczysko Odrzykoń

III m-ce – LKS Moderówka

Sędziowie delegowani przez OZPN Krosno: Piotr Olbrycht, 
Piotr Prajsnar, Kamil Wajs, Paweł Pitak, Sławomir Kielar, 
Maciej Wołek, Mateusz Gumienny, Łukasz Karkoszka

Fundatorzy nagród: Starostwo Powiatowe w Krośnie, Gmi-
na Korczyna, Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Krośnie.

Opiekę medyczną turnieju zabezpieczyło Pogotowie 
Ratunkowe w Krośnie.

Insp. Grażyna Ostrowska

Nasz Powiat
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W zbiorach Muzeum Historycz-
nego-Pałac w Dukli znajdu-
ją się litografie Napoleona 

Mateusza Tadeusza Ordy, polskiego 
rysownika i malarza, pianisty i kompo-
zytora. Urodził się w 1807 roku w Wo-
rocewiczach koło Pińska, był synem 
Michała, marszałka powiatu kobryń-
skiego i Józefy z Butrymowiczów. Imię 
Napoleon otrzymał na cześć Napoleona 
Bonaparte. Pozostawił ponad tysiąc 
akwarel i rysunków przedstawiających 
historyczne miejsca na ziemiach pol-
skich, które są często jedynym źródłem 
dokumentującym widoki miast i zabytki 
architektury. Jednak zasługuje na sza-
cunek nie tylko ze względu na pozosta-
wione rysunki o wartościach dokumen-
talnych i artystycznych, ale również 
za działalność niepodległościową.

Gimnazjum ukończył w Świsłoczy, któ-
rego absolwentami byli też m. in. Romuald 
Traugutt i Józef Ignacy Kraszewski (mia-
sto obecnie leży w zachodniej części Biało-
rusi, w obwodzie grodzieńskim, 15 km od 
granicy z Polską). Od 1823 roku studiował 
matematykę na Uniwersytecie Wileńskim. 
Studiów nie ukończył z powodu aresztowa-
nia za działalność w nielegalnej organizacji 
studenckiej, więziony był przez ponad rok. 
Brał udział w Powstaniu Listopadowym, 
za bitwę pod Kockiem został awansowany 
do stopnia kapitana i odznaczony Złotem 
Krzyżem Virtuti Militari.

Po upadku powstania został zmuszony 
do emigracji, w 1833 roku zamieszkał w Pa-
ryżu. Na emigracji zaprzyjaźnił się z Fry-
derykiem Chopinem. Pozostając w kręgu 
mistrza, a także Franciszka Liszta nauczył 
się gry na fortepianie. Komponował później 
polonezy, mazurki, walce i nokturny. U pej-
zażysty Pierre’a Girarda rozpoczął również 
naukę rysunku. Podczas licznych podróży 
malował i rysował pejzaże miast (weduty), 
jak również zabytkowe budowle we Francji, 
Anglii, Szkocji, Belgii, Holandii, Nadrenii, 
Hiszpanii, Portugalii i w północnej Afry-

Powstaniec listopadowy i dokumentalista 

polskich zabytków

Toruń, dom (pierwszy z prawej), w którym urodził 
się Samuel Bogumił Linde (1771-1847), autor pierw-
szego słownika języka polskiego

ce. Brał aktywny udział w życiu Wielkiej 
Emigracji, od 1839 roku był członkiem To-
warzystwa Historyczno-Literackiego, a od 
1848 roku również Komitetu Emigracji Pol-
skiej. Ożeniony był z Francuzką Ireną Bo-
ugle. W Paryżu prowadził Dom Komisowy 
(Maison de Commission), także przez rok 
był dyrektorem paryskiej Opery Włoskiej 
(od 1847 do czasu jej zamknięcia w 1848 
roku, w okresie rewolucji lutowej).

Po ogłoszeniu w 1856 roku przez cara 
Aleksandra II amnestii dla powstańców, 
Orda powrócił do rodzinnych Worocewicz, 
które w 1860 roku uwiecznił na papierze. 
Wkrótce jego pasją stało się rysowanie pol-
skich Kresów, utrwalał zabytkowe miejsca 
podczas corocznie w lecie odbywanych po-
dróży. Przemierzał zwykle bryczką, a często 
na własnych nogach, gubernię grodzieńską 
(1860-1877), wołyńską (1862-1876), mińską 
(1864-1876), kijowską (1870-1874), podolską 
(1871-1873), kowieńską i witebską (1875-
1876), wileńską (1875-1877), mohylewską 
(1877). W latach 1878-1880 zaś przeby-
wał w Wielkopolsce, Galicji i Królestwie 
Polskim. Swoje prace Napoleon Orda sy-
gnował i opisywał. Artyście zależało aby 
pozostawić dla potomnych utrwalone na 
rysunkach skarby narodowej kultury, miej-

sca świadczące o przeszłości tego kraju, 
stanowiące ważną część dziedzictwa kul-
turowego Polaków.

Artysta doczekał się, że w latach 1873-
1883 jego rysunki i akwarele zostały wy-
dane w ośmiu tekach „Albumu widoków 
historycznych Polski poświęconych Roda-
kom”. Zawierały one 260 litografowanych 
rysunków i akwarel wykonanych spośród 
ponad tysiąca przez autora. Rysunki zostały 
przeniesione na kamień litograficzny przez 
Alojzego Misierowicza (Misyrowicz), zaś 
odbitki zostały wykonane w warszawskim 
zakładzie litograficzno-fotograficznym 
Maksymiliana Fajansa.

Napoleon Orda w wieku 76 lat zmarł 
w Warszawie w kwietniu 1883 roku. Po-
chowano go w Janowie (późniejszym Iwa-
nowie) niedaleko Brześcia nad Bugiem. 
Cmentarz w Janowie po 1980 roku został 
zniszczony przy budowie szkoły, fragment 
płyty nagrobnej znajduje się w Muzeum 
Polesia w Pińsku. W centrum Janowa 
w 1997 r. został odsłonięty pomnik Na-
poleona Ordy autorstwa Igora Gołubiewa 
przedstawiający artystę na pniu drzewa 
ze szkicownikiem. Spora część jego prac 
przechowywana jest w zbiorach Muzeum 
Narodowego w Warszawie i Krakowie.

Aleksandra Żółkoś

Napoleon Orda
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Dla mieszkańców i przyjaciół Łęk Dukielskich dni 26-28 sierp-
nia 2016 pozostaną w pamięci przez wiele długich lat. Wieś 
w tych dniach przeżywała wielki Jubileusz 650-lecia ist-

nienia. W roku 1366 w dokumentach Państwa Polskiego, w czasie 
rządów Kazimierza Wielkiego po raz pierwszy pojawiła się nazwa 
tej miejscowości.

Przygotowania do tego wiejskiego Triduum trwały ponad trzy lata. Pod-
jęto trud gromadzenia informacji, pomysłów i środków na to wydarzenie. 
W swym założeniu dni te miały pomóc ocalić historię od zapomnienia, 
uczcić pamięć pokoleń, a uczestnikom przypomnieć o wartościach oraz 
dać przekonanie, iż każdy mieszkaniec ma wielkie znaczenie dla całej 
społeczności łęckiej.

Obchody rozpoczęto 26 sierpnia, w liturgiczne wspomnienie Matki 
Bożej Częstochowskiej, uroczystą Eucharystią w intencji uczestników 
uroczystości, którą celebrował ks. Wojciech Kisiel z Równego wraz 
z ks. proboszczem Zdzisławem Babiarzem. W tym czasie w podziemiu 
parafialnego kościoła odbył się wernisaż malarstwa profesora Uniwer-
sytetu Rzeszowskiego Stanisława Białogłowicza, rodaka Łęk Dukielskich 
oraz rzeźby profesora Wincentego Kućmy, jednego z najwybitniejszych 
żyjących polskich rzeźbiarzy. Sobota 27 sierpnia była najbardziej bogata 
w różnorakie wydarzenia. W centrum miejsce miało odsłonięcie Pomnika 
Wdzięczności uświetnione obecnością kompanii wojska oraz orkiestry 
dętej. Poświęcenia pomnika dokonał ks. major Andrzej Piersiak z Lubli-

Kobylany świętowały swoje 750 lat istnienia

Obchody Jubileuszowe odbyły się w dniach 23 i 24 lipca 2016 r.
Rozpoczęły się uroczystą Mszą Św. w Parafialnym Kościele 

pw. Narodzenia NMP w Kobylanach, którą koncelebrował ks. biskup 
Stanisław Jamrozek, wspólnie z tutejszym rodakiem ks. prof. dr. hab. Włady-
sławem Głową oraz księżmi dawniej i obecnie pracującymi w Kobylanach. 
Podczas homilii ks. biskup w swoich słowach odniósł się do obchodzonych 
uroczystości i stwierdził, że w naszej diecezji niewiele wiosek może się po-
szczycić takim Jubileuszem. Jak obliczył około 30 pokoleń tu żyło, pracowało 
i tworzyło bogatą, i jakże piękną historię. Jej wymownym zwieńczeniem jest 
pomnik Św. Jana Pawła II jako wotum wdzięczności mieszkańców za ist-
nienie naszej miejscowości, w łasce i wierze w 1050 rocznicę Chrztu Polski. 
Na zakończenie mszy świętej zostały odczytane listy jakie nadesłali Prezy-
dent Rzeczypospolitej Polskiej, Andrzej Duda i Marszałek Sejmu RP Marek 
Kuchciński. Odczytali je posłowie na Sejm RP: Stanisław Piotrowicz i Piotr 
Babinetz. Po zakończeniu nabożeństwa, gospodarz wioski Kazimierz Kręża-
łek, odsłonił pomnik św. Jana Pawła II, autorstwa Andrzeja Samborowskiego
-Zajdla. Asystowali mu wicemarszałek województwa podkarpackiego Maria 
Kurowska, poseł na Sejm RP Piotr Babinetz, starosta powiatu krośnieńskiego 
Jan Juszczak, wójt gminy Chorkówka Andrzej Koniecki. Uroczystego aktu 
poświęcenia dokonał ks. biskup Stanisław Jamrozek.

Następnie zaproszeni goście udali się do Domu Kultury, gdzie Zbigniew 
Więcek, miłośnik historii i regionalista z Krosna przedstawił dzieje jubile-
uszowej wioski. Po jego wystąpieniu otwarto wystawę „Kobylany wczo-
raj i dziś”. Bogaty zbiór zdjęć opatrzono mottem „Przeszłość zachowana 

Jubileusz 650. lecia Łęk Dukielskich

w pamięci, staje się częścią teraźniejszości”. Jubileuszowy 
korowód przeszedł ulicami Kobylan do zabytkowego parku, 
gdzie odbyła się oficjalna część spotkania. Zainaugurował 
ją sołtys Kazimierz Krężałek. 

Przygotowane z okazji Jubileuszu występy zaprezen-
towały: członkinie KGW, dziewczęta z parafialnej scholi 
i uczniowie Szkoły Podstawowej w Kobylanch

Organizatorzy mają głęboką nadzieję, że Jubileusz 
750-lecia pozostawił niezapomniane wrażenia i na długo 
zostanie w pamięci uczestników.

Janina Więcek i Lidia Jakieła

na. Modlitwę ekumeniczną w imieniu wszystkich wyznań 
odmówił ks. Jan Wilusz, syn łęckiej ziemi. Po tym nastąpiło 
odczytanie Apelu Pamięci, następnie złożenie wiązanek 
kwiatów przez delegacje. Podczas uroczystości na placu 
parafialnym nieopodal pomnika zasadzony został okolicz-
nościowy dąb przywieziony z Katynia. Kolejną częścią 
programu była uroczysta sesja Rady Gminy Dukla w hali 
widowiskowo-sportowej.

Już teraz mówi się, że jest to dla tej wsi największe 
wydarzenie w XXI wieku. Wspomnienia zostaną na długo, 
a my, mieszkańcy liczymy, że nie był to dla nas tylko czas 
radosnego świętowania, ale również refleksja nad historią 
i przemijaniem.

tekst i foto Mateusz Jakub Więcek
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Zabytkowe piwnice

Wzgórze Kamień Pomnik Orła Białego

Kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej oraz drewniana zabudowa rynku

12

Prezentacja gmin – miejsca warte zobaczenia
Gmina Jaśliska
Opowieść o turystyce w Gminie Jaśliska za-
cząć należy od największych walorów czyli 
przyrody. O czym świadczyć może fakt, że 
cały obszar gminy położony jest na terenie 
Natury 2000. Niewątpliwym atutem zasłu-
gującym na uwagę jest powstały w 1993 
roku Jaśliski Park Krajobrazowy oraz kilka 
rezerwatów przyrody, na których terenie 
znajduje się kilkanaście szlaków turystycz-
nych zarówno pieszych, rowerowych jak 
i konnych. Do jednych z najbardziej uczęsz-
czanych należy utworzony niespełna 4 la-
ta temu szlak „Jaga-Kora” nawiązujący do 
trasy, którą pokonywali kurierzy Beskidzcy. 
Dla upamiętnienia ich zasług w nieistnie-
jącej już miejscowości Jasiel powstał po-
mnik kurierów beskidzkich. Stosunkowo 
niedawno w ramach projektu „Ekomu-
zeum Beskidzkie Wędrowanie” powstało 
kilkadziesiąt kilometrów szlaków turystyki 
konnej. Fani wycieczek rowerowych rów-
nież znajdą coś dla siebie. Gmina Jaśliska 
oferuje przejażdżki malowniczymi trasami 
rowerowymi a zwłaszcza tą prowadzącą 
od granicy województw małopolskiego 
i podkarpackiego aż po przejście graniczne 
w Krościenku. Ciekawą propozycją spędze-
nia wolnego czasu jest piesza wycieczka do 
przejścia granicznego ze Słowacją. Nie bra-
kuje również atrakcji turystycznych znajdu-
jących się bezpośrednio w Gminie Jaśliska. 
Jednym z najcenniejszych pomników prze-
szłości są piwnice z przełomu XV i XVI w., 
w których niegdyś składowano beczki z wi-
nem. Obecnie piwnice czekają na odrestau-
rowanie i udostępnienie ich zwiedzającym. 
Kolejną pamiątką pozostałą z czasów naj-
większej świetności Jaślisk jest niewątpliwie 
Sanktuarium Matki Bożej Królowej Nieba 
i Ziemi. Cudowny obraz Jaśliskiej Madon-
ny znajduje się w kościele pw. św. Katarzy-
ny Aleksandryjskiej. Sanktuarium leży na 
szlaku „Świątyń karpackich” ciągnących się 
z Krosna aż po Stropkow na Słowacji, przez 
co wśród pielgrzymujących znaleźć moż-
na wielu Słowaków i Łemków. Niezwykle 
ważnym wydarzeniem było ukoronowanie 
obrazu przez papieża Jana Pawła II podczas 
mszy świętej w Krośnie 10 czerwca 1997 ro-
ku. W kościele znajdują się także zabytkowe 
organy miechowe. Zwiedzający przybywa-

jący do Gminy Jaśliska mogą podziwiać za-
bytkową drewnianą zabudowę rynku wraz 
z ratuszem, w którym w XIV w. mieściła 
się izba sądowa i zajazd. Najstarszym z bu-
dynków jest tzw. „Róziównia” pochodząca 
z XVIII w. Tak ukształtowany i dobrze za-
chowany rynek zyskał uznanie w oczach 
wielu znanych reżyserów. To właśnie tu 
kilka lat temu powstał słynny film „Wino 
truskawkowe”. Starsi mieszkańcy pamiętają 

jeszcze ekipę filmową z „Gwiazdy piołun”. 
Znani scenarzyści ponownie przypomnieli 
sobie o wyjątkowości terenów Gminy Ja-
śliska. Tylko w ciągu ostatniego roku na-
grywano tu sceny do filmu „Wielkie zimno” 
oraz do najnowszej produkcji Małgorzaty 
Szumowskiej „Twarz”. Na turystów czeka 
bardzo dobrze wyposażona baza noclegowa 
w postaci 12 gospodarstw agroturystycz-
nych z 150 miejscami noclegowymi.

tekst i foto UG Jaśliska
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A. Wrzecionko z figurą Kota w butach

Iwla, magiczne miejsce, które urzekło Joannę i Andrzeja Wrzecionko

Pochodzą z Podlasia. W Beskid Niski przyjechali po raz pierwszy 23 lata 
temu, aby odwiedzić brata pana Andrzeja. – Byliśmy studentami, wyru-
szyliśmy z Lublina autostopem do Teodorówki. Wspinając się na wzgórze 
534 postanowiliśmy, ze to będzie nasze miejsce – wspomina pani Joanna. 
To była majówka, czas kiedy wszystko kwitnie, mniszek lekarski, jabłonie 
i grusze. Ponadto, jako przyjezdnych z nizin, zauroczyły nas góry. Trochę 
trwało zanim kupiliśmy ten dom, w którym obecnie mieszkamy, ale w końcu 
udało się. Gdzieś, za tym miejscem była już wcześniej tęsknota – mówi. 
I tak rozpoczęli nowy etap życia, pełnego pasji, twórczej pracy w zgodzie 
z naturą.

– Nam obydwojgu objawił się talent rękodzielniczy, gdy zaczęliśmy tutaj 
mieszkać – zdradza pan Andrzej. Wcześniej nie mieliśmy do czynienia 
z rękodziełem, rzemiosłem, a nawet pracami manualnymi. To otoczenie 
wyzwoliło w nas te umiejętności i poszliśmy ta drogą. I jak się okazuje 
słuszną, bo pasji, pomysłów i pracowitości artystom z Iwli nie brakuje, 
wystarczy popatrzeć na dzieła, które powstają w ich pracowni. Ulubionym 
materiałem Andrzeja Wrzecionko jest siano. – Najpierw zacząłem przy-
glądać się działaniom żony, co przynosi do domu i co można z tego zrobić. 
Zawsze chciałem, aby to co powstaje było moim dziełem. Zacząłem od 
wikliny. Zrobiłem kurs wikliniarstwa i przekonałem się, ze sama wiklina 
jest niewdzięczna. Wówczas zająłem się plecionkarstwem, wprowadzać do 
prac korę i inne materiały. Od prawie 18 lat pracuje wyłącznie w sianie 
i z tego tworzę rożne rzeczy. Chciałem też, aby to co robię, było nie tylko 
pasją, ale by dało się z tego żyć. Stąd na początku pojawiały się rzeczy 
użytkowe, misy czy dzbany. Potem powstały Anioły, które pełnią funkcje 
dekoracyjną. Jednak mój wiodący temat to szopki bożonarodzeniowe, gdzie 
najpełniej realizuje ten materiał. Bardzo szybko pojawiły się propozycje. 
Pierwsza szopka powstała w 2000 r., na zamówienie do Norymbergii. Póź-
niej do Francji i „worek się rozsypał”, bo tych szopek mam w Europie sporo, 

Tworzą, by dawać radość innym…
Ludzie z pasją

a w Polsce dwie. Proces tworzenia takiej szopki, naturalnej 
wielkości trwa około pół roku.

Z kolei Joanna Wrzecionko to niespokojny duch. Ciągle 
uczy się czegoś nowego
Po przyjeździe do Iwli ukończyła Małopolski Uniwersytet 
we Wzdowie oraz wiele innych kursów. – Po szkole tkałam 
gobeliny, byłam zafascynowana tkanina. Lubię by u mnie 
dużo się działo i zmieniało. Później malowałam batiki, duże 
parawany woskiem, tworzyłam obrazki batikowo-zielar-
skie. Ale ponieważ mieszkamy w tak cudownym miejscu 
zafascynowały mnie zioła. Bardzo lubię tworzyć wianki 
ziołowe, które upiększam kwiatami. Moja pasja jest także 
prowadzenie warsztatów tkackich, filcowania czy zielar-
skich. Joanna i Andrzej w swojej twórczości inspirują się 
tradycją, kulturą przeszłą, ale wprowadzają nowe elementy. 
– Czasami trzeba dostrzec, to co jest wokół nas i tylko to 
przetworzyć – zgodnie twierdzą.

Myślę, ze te rzeczy które robimy dają radość ludziom 
i ja mam z tego satysfakcję, że swoją pracą mogę kogoś 
ucieszyć. To dla mnie duża wartość – podkreśla artystka.

Ewa Bukowiecka
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Sport

wrzesień
	 3 IX	 –	�  VII Zlot Motocyklowy MOTO-PARTY Jedlicze 2016 

w Jedliczu

	 17 IX	–	�  Pożegnanie Lata – Poszukiwanie Zaginionych Beczek 
z wina (rekreacyjne biegi górskie – geokeszing) w Ja-
śliskach

	 23 IX	–	�  VIII Gminny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora 
GOK w Miejscu Piastowym

	 25 IX	–	�  XVII Bieg Górski „Na Górę Cergową”

	 IX	 –	�  Gminny Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Przewod-
niczącego Rady Gminy w Dukli

	 IX	 –	�  Wyścig Górski Prządki 2016

	 IX-III	–	�  Szkolna Liga Tenisa Stołowego w Dukli

październik
	 9 X	 –	�  VI Wojewódzkie Zawody w Biegach na Nartorolkach 

o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze w Jedliczu

	 13 X	 –	�  Dzień Sportu Szkolnego w Powiecie Krośnieńskim 
w Iwoniczu

	 15 X	 –	�  IV Jesienny Bieg Przełajowy – Jedlicze 2016

	 30 X	 –	�  II Powiatowy Turniej Piłki Siatkowej Jednostek OSP 
w Głowience

	 X	 –	�  II Jesienny Halowy Turniej Piłki Nożnej SP o Puchar 
Burmistrza Gminy Rymanów

Edukacja Zdrowotna

październik
	 X	 –	�  Jesienna Akcja Profilaktyczna „5 Ton Zdrowia”

	 X	 –	�  Państwowy Dzień Ratownictwa Medycznego

Turystyka

wrzesień
	 16 IX	–	�  XLVI Ogólnopolski Dukielski Zlot Turystów

październik
	 7 X	 –	�  XLIII Młodzieżowy Złaz po Ziemi Krośnieńskiej

oprac. Grażyna Ostrowska

Kultura

wrzesień
	 11 IX	–	�  Festiwal Ziemniaka, Cebuli i Nalewki – II Edycja 

w Iwoniczu-Zdroju

	 11 IX	–	�  VI Rozaliada we Wrocance

	 21 IX	–	�  Koncert Piosenki Bieszczadzkiej w Iwoniczu Zdroju

	 27 IX	–	�  Powiatowe Uroczystości Rocznicowe Powstania 
Polskiego Państwa Podziemnego w Łękach Strzyżow-
skich

	 IX	 –	�  Wystawa Malarstwa Dominiki Paczkowskiej w Ry-
manowie Zdroju

	 IX 	 – �III Gminne Święto Pieczonego Ziemniaka w Pietruszej 
Woli

	 IX	 –	�  Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Ka-
meralnej „ARS MUSICA” w Iwoniczu

	 IX-XI	–	� Biesiada Kół Gospodyń Wiejskich na terenie gminy 
Chorkówka

	 IX-X	 –	�  Wystawa „Malarstwo Magdaleny Wyżykowskiej-Fi-
gury i Jerzego Figury” w Dukli

	 IX-X	 –	�  Plener Malarski w Korczynie

październik
	 5 X	 –	�  Obchody 72 Rocznicy Operacji Karpacko-Dukielskiej 

w Dukli

	 13 X	 –	�  Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej w ZS 
w Iwoniczu

	 23 X	 –	�  Biesiada Kół Gospodyń Wiejskich w Desznie

	 27 X	 –	�  Gminny Konkurs Polskiej Pieśni Patriotycznej 
w Iwoniczu-Zdroju

	 X-IX	 –	� Międzynarodowy Festiwal im. Księcia Michała Kle-
ofasa Ogińskiego w Iwoniczu-Zdroju

	 X	 –	�  Gminny Konkurs Polskiej Pieśni Patriotycznej 
w Chorkówce

	 X	 –	�  Konkurs Piosenki „Aleją Gwiazd” w Rymanowie

	 X	 –	�  Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej w Ustrobnej

	 X	 –	�  Konkurs Recytatorski i Plastyczny „Literatura i Dzie-
ci” w Rymanowie

	 X	 –	�  XXI Konkurs Poezji Współczesnej autorstwa Broni-
sławy Betlej w Jedliczu

	 X-XII	–	�  Wystawa „Europa w Rodzinie. Ziemiaństwo Polskie 
XX w.” w Dukli

KALENDARZ IMPREZ 
wrzesień – październik
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Towarzystwo Sportowe Pro-Familia Wojaszówka,  
Starostwo Powiatowe w Krośnie, Gmina Jasło, Gmina Wojaszówka  

ZAPRASZAJĄ NA

XVII Międzynarodowy Rodzinny Turniej Niepodległości 
w Piłce Siatkowej TURNIEJ PRO FAMILIA – CUP 2016

Turniej odbędzie się w obiektach sportowych 27.11.2016 
USTROBNA – powiat krośnieński, gmina Wojaszówka  

NIEPLA – powiat jasielski, gmina Jasło

Sprawy organizacyjne, zasady uczestnictwa:
– wyklucza się udział zawodników grających w ekstraklasie i I lidze.

– ��w turnieju może wystąpić maksymalnie 16 drużyn, brak elementu rodzinnego w składzie zgłaszanego zespołu eliminuje drużynę z turnieju.

– �zespoły zostaną podzielone na cztery grupy. Grupa A, B – zawodowa, mecze w Ustrobnej grupa C, D – amatorska mecze w Niepli.

– mecze w grupach zostaną rozegrane systemem każdy z każdym do dwóch wygranych setów do 15.

– �do fazy finałowej wchodzą zwycięzcy grup, wygrani zagrają w finale, przegrani o trzecie miejsce mecze zostaną rozegrane w obiektach sportowych 
w Ustrobnej i Niepli – szkoły podstawowe.

– �mecz finałowy zostanie rozegrany do trzech wygranych setów.

– �organizator zastrzega sobie zmianę systemu rozgrywek ( w przypadku 
późnego rozgrywania meczy finałowych możliwość zmiany, do dwóch 
wygranych setów.

– �w zawodach obowiązują przepisy PZPS i POZPS – szczególna uwaga 
dotyczy stroju sportowego.

– �w spornych kwestiach ostateczną decyzję podejmuje Sędzia Główny 
zawodów.

– �Sędzia Główny i Organizatorzy są uprawnieni do sprawdzania tożsamo-
ści uczestników zawodów.

Nagrody:
1. miejsce – piłka siatkowa Mikasa 300, puchar, dyplom
2. miejsce – piłka siatkowa Mikasa 310, puchar, dyplom
3. miejsce – piłka siatkowa Mikasa 370, puchar, dyplom
4. miejsce – piłka siatkowa Molten SKV5, puchar, dyplom

Drużyny uczestniczące w kategorii zawodowej i amatorskiej 
które odpadną po meczach grupowych otrzymują nagrody 
pocieszenia: grawerowane ręcznie puchary szklane, dyplomy. 
Ufundowane zostaną także nagrody specjalne w kategorii 
zawodowej i amatorskiej: najstarszy, najlepszy zawodnik 
turnieju – piłki siatkowe, nagrody ufundowane przez spon-
sorów. Turniej dofinansowany przez: MSiT w Warszawie, 
Urząd Marszałkowski w Rzeszowie, Starostwo Powiatowe 
w Krośnie, Gmina Jasło, Wojaszówka, GOKiR Wojaszówka. 
SPONSOR TYTULARNY – ORLEN POŁUDNIE S.A. SPON-
SORZY GŁÓWNI: RBDiM Krosno, ZPRE Jedlicze, Inwentech 
Group, Inwest Profil Bajdy.

zgłoszenia przyjmujemy od 01.10.2017 do 22.11.2017
przyjazd drużyn zagranicznych – nocleg 26.11.2017 do 

godz. 18.00
Informacje o Turnieju: www.pro-familia.net  

– zakładka: galeria, zdjęcia z poprzednich turniejów.
kontakt pod numerem: 13 43 850 95, kom. 511 496 054
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Pan Paweł (39 l.), jego żona Małgo-
rzata (42 l.) oraz ich dwójka dzie-
ci Marzena (13 l.) i Łukasz (8 l.) 

z miejscowości Wojaszówka w powiecie 
krośnieńskim żyją w bardzo trudnych 
warunkach i potrzebują Waszej pomocy.

Pan Paweł pracował zawodowo w fabryce 
okien i utrzymywał rodzinę, a żona zajmo-
wała się domem. Radzili sobie do czasu, kiedy 
pani Małgorzata zachorowała. Nasilenie cho-
roby spowodowało, iż od dwóch lat porusza 
się na wózku inwalidzkim. Pani Małgorzata 
choruje na stwardnienie rozsiane i reumato-
idalne zapalenie stawów. Domem zajął się 
pan Paweł, u którego cztery lata temu zdia-
gnozowano nowotwór – mięsak Ewinga.

Obecnie sytuacja rodziny jest trudna. 
Większość obowiązków domowych spadło 
na 13-letnią Marzenkę. Pomimo swojego 
młodego wieku w bardzo szybkim czasie 
musiała dorosnąć i przejąć obowiązki rodzi-
ców, których z racji choroby nie są w stanie 
wykonywać.

Mimo trudnych doświadczeń Pan Paweł 
nie traci siły i woli walki. Stara się zapew-
nić dzieciom i chorej żonie godne warunki 

20 sierpnia 2016 r. w Miejscu Pia-
stowym odbyło się VII Pod-
karpackie Wesele bez Toastu.

 Jak co roku, w sierpniu staramy się za-
chęcić i pokazać, że można doskonale bawić 
się bez alkoholu. Małżeństwa i całe rodziny 
przybywają na to spotkanie aby świętować 
we wspólnocie chrześcijańskiej, swoje ko-
lejne rocznice i odnowić przyrzeczenia mał-
żeńskie często w obecności dzieci a nawet 
wnuków. Przybywają narzeczeni, którzy 
zastanawiają się jak zorganizować wese-
le bezalkoholowe i tym staramy się służyć 
pomocą, aby umocnić ich w podjęciu de-
cyzji. Na takie spotkanie mogą przyjechać 
nie tylko osoby, które miały swoje wesele 
bez alkoholu, ale również takie, które póź-
niej zetknęły się z Krucjatą Wyzwolenia 
Człowieka, czy w innej formie trzeźwość 
zaistniała w ich życiu.

Program był odpowiedzią na tegoroczne 
hasło Zespołu Episkopatu Polski ds. Apo-
stolstwa Trzeźwości „Młodzi, nie dajcie się 

Czteroosobowa rodzina z Wojaszówki potrzebuje pomocy
życia. Niestety dom, w którym mieszkają 
nadaje się do kapitalnego remontu. Jednak 
bez Państwa pomocy nie uda się doprowa-
dzić domu do stanu użyteczności. Dodatko-
wo musi zostać przystosowany do potrzeb 
osoby niepełnosprawnej.

Dzięki przychylności lokalnych przed-
siębiorców oraz ludzi dobrej woli nie tylko 
z terenu naszego powiatu, ale z obszaru 
całego kraju prace remontowe rozpoczę-
ły się w połowie lipca. W tym momencie 
trwa wymiana więźby dachowej, poszycia 
dachowego i budowa komina. Jednak pomi-
mo napływającej pomocy potrzeby nadal 
są ogromne.

Warto tutaj wspomnieć o tym, że Staro-
stwo Powiatowe w Krośnie również przy-
czyniło się do remontu i polepszenia bytu 
rodziny z Wojaszówki. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie już w zeszłym roku po-
mogło rodzinie pozyskać środki na remont 
łazienki z Państwowego Funduszu Rehabi-
litacji Osób Niepełnosprawnych.

Stowarzyszenie „Troska o Twoją Przy-
szłość” z Potoka /koło Krosna (nr KRS 
0000420506) wyodrębniło rachunek pomoc-

niczy – celowy służący zbiórce darowizn 
pod nazwą „Dla rodziny z Wojaszówki”.

PBS o/Krosno, nr rachunku: 
06 8642 1083 2002 8324 0115 0003

Ważne jest, aby na przelewie w rubryce „tytu-
łem” znalazła się informacja:  
„Dla rodziny z Wojaszówki”
Przelewy zagraniczne:
SWIFT: POLUPLPR

Iban: PL
W sprawie pomocy rodzinie z Woja-

szówki prosimy o kontakt telefoniczny z Pa-
nią Lidią Lipka – 661 176 011 – Prezes Sto-
warzyszenia „Troska o Twoją Przyszłość”

zniewolić”. Msza św., której przewodni-
czył Ks. Arcybiskup Józef Michalik, przy 
udziale Ojca Generała Ks. Dariusza Wilka, 
z oprawą muzyczną zespołu „Gloria” sta-
nowiła centrum całego spotkania. Po Mszy 
świętej przyszedł czas na przyjęcie weselne 
w dużym namiocie postawionym przy Auli 
Zespołu Szkół Michalickich na „Górce”. Or-

ganizatorami tej imprezy byli: Zgromadze-
nie Księży Michalitów i Sióstr Michalitek 
oraz Towarzystwo Powściągliwość i Praca 
w Miejscu Piastowym, przy współudzia-
le finansowym Starostwa Powiatowego 
w Krośnie, Urzędu Gminy Iwonicz Zdrój 
i Urzędu Gminy Miejsce Piastowe.

Grażyna Dutka

Podkarpackie wesele bez toastu
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